

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 39 ]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 23 जनवरी 2021—माघ 3, शक 1942

महिला एवं बाल विकास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 22 जनवरी 2021

क्र. 184-2229-2020-पचास-2.—राज्य शासन, एतद्द्वारा, किशोर न्याय (बालकों की देखरेख और संरक्षण) अधिनियम, 2015 को धारा 04 की उपधारा (1) तथा (2) [सहपठित नियम 2016 का नियम 88 (10)] द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए नीचे दी गई अनुसूची के कॉलम (2) में यथाविनिर्दिष्ट जिले के लिये, कॉलम (3) में उल्लेखित व्यक्तियों को किशोर न्याय बोर्ड के सदस्य के रूप में अधिसूचना जारी दिनांक से तीन वर्ष के लिये पदांकित करता है:—

#### अनुसूची

अ. क्र. (1)	जिले का नाम (2)	सदस्य का नाम (3)	
1	उज्जैन	1. श्री लोकेन्द्र शर्मा 2. श्रीमती विनिता कासलीवाल	सदस्य सदस्य
2	मंदसौर	1. श्री देश बंधु आर्य	सदस्य
3	रतलाम	1. श्री जीवराज पुरोहित 2. श्रीमती ममता भण्डारी	सदस्य सदस्य
4	सतना	1. श्री श्रवण कुमार तिवारी 2. श्रीमती पुर्णिमा त्रिपाठी	सदस्य सदस्य
5	नीमच	1. श्री प्रवीण कुमार शर्मा 2. श्रीमती विदिशा पाटीदार	सदस्य सदस्य

(1)	(2)	(3)	
6	अशोकनगर	1. श्री भूपेंद्र सिंह रघुवंशी 2. श्रीमती बरखा बिरथरे	सदस्य सदस्य
7	उमरिया	1. सुश्री शशि शुक्ला गौतम 2. श्री रविशंकर तिवारी	सदस्य सदस्य
8	श्योपुर	1. श्रीमती संगीता अग्रवाल 2. श्री धर्म सिंह मीणा	सदस्य सदस्य
9	भिण्ड	1. डॉ. मीना शर्मा 2. डॉ. मनोज जैन	सदस्य सदस्य
10	रीवा	1. श्रीमती मीनाक्षी मिश्रा 2. श्रीमती ममता मिश्रा	सदस्य सदस्य
11	गुना	1. श्रीमती शर्मिष्ठा कोकाटे 2. श्री रमेश कुमार जैन	सदस्य सदस्य

No. 184-2229-2020-L-2.—In exercise of the power conferred by sub-section (1) and (2) of Section 04 of the Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Act 2015. [read along with Rule 88 (10) of JJ Rule 2016], the State Government, hereby appoints the members of the Juvenile Justice Board as specified in column (3) for the following districts as specified in column (2) for the period of three years from the date of notification:—

## SCHEDULE

S. No. (1)	Name of District (2)	Name of Members (3)	
1	Ujjain	1. Shri Lokendra Sharma 2. Smt. Vineeta Kasliवाल	Member Member
2	Mandsor	1. Shri Deshabandu Aarya	Member
3	Ratlam	1. Shri Jeevraj Purohit 2. Smt. Mamta Bhandari	Member Member
4	Satna	1. Shri Sharvan Kumar Tiwari 2. Smt. Purnima Tripathi	Member Member
5	Neemach	1. Shri Praveen Kumar Sharma 2. Smt. Vidisha Patidar	Member Member
6	Ashok Nagar	1. Shri Bhupendra Singh Raghuvanshi 2. Smt. Barkha BIRTHARE	Member Member
7	Umaria	1. Ms. Shasi Shukla Gautam 2. Shri Ravi Shankar Tiwari	Member Member
8	Shoupur	1. Smt. Sangeeta Agrawal 2. Shri Dharm Singh Meena	Member Member
9	Bhind	1. Dr. Meena Sharma	Member

(1)	(2)	(3)	
10	Rewa	2. Dr. Manoj Jain 1. Smt. Meenakshi Mishra 2. Smt. Mamta Mishra	Member Member Member
11	Guna	1. Smt. Sharmishtha Kokate 2. Shri Ramesh Kumar Jain	Member Member

क्र. 183-2229-2020-पचास-2.—राज्य शासन, एतद्द्वारा, किशोर न्याय (बालकों की देखरेख और संरक्षण) अधिनियम, 2015 की धारा 27 की उपधारा (1) तथा (2) [सहपठित नियम 2016 का नियम 88 (10)] द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए नीचे दी गई अनुसूची के कॉलम (2) में यथाविनिर्दिष्ट जिले के लिये, कॉलम (3) में उल्लेखित व्यक्तियों को बाल कल्याण समिति के अध्यक्ष/सदस्य के रूप में अधिसूचना जारी दिनांक से तीन वर्ष के लिये पदांकित करता है:—

### अनुसूची

अ. क्र. (1)	जिले का नाम (2)	अध्यक्ष/सदस्य का नाम (3)	
1	नीमच	1. सुश्री प्रीति बिड़ला 2. डॉ. कृष्ण कुमार जैन 3. श्री जोगेन्द्र सिंह पवार 4. श्री तरुण कुमार बाहेती 5. श्री माणक मोदी	अध्यक्ष सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य
2	रतलाम	1. श्री सुधीर निगम	अध्यक्ष
3	सतना	1. श्रीमती राधा मिश्रा 2. श्रीमती चन्द्र किरण श्रीवास्तव 3. श्रीमती रेखा सिंह 4. श्रीमती जान्हवी त्रिपाठी 5. श्रीमती उमा श्रीवास्तव	अध्यक्ष सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य
4	उमरिया	1. श्री दिव्य प्रकाश गौतम 2. सुश्री रंजना व्ही दीक्षित 3. श्री अरूण कुमार त्रिपाठी 4. श्री शिवरतन नापित 5. श्री दया शंकर गौतम	अध्यक्ष सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य
5	श्यापुर	1. श्री हनुमान तिवारी 2. श्री राम अवतार शर्मा 3. श्रीमती अनामिका पाराशर 4. श्रीमती कविता आचार्य 5. श्री शैलेन्द्र कुमार शर्मा	अध्यक्ष सदस्य सदस्य सदस्य सदस्य
6	भिण्ड	1. श्रीमती विमला कुशवाह 2. श्री सुनील दुबे 3. श्री प्रह्लाद सिंह भदौरिया 4. श्री प्रेम नारायण शर्मा	अध्यक्ष सदस्य सदस्य सदस्य

(1)	(2)	(3)
7	गुना	5. श्रीमती सीमा सिंह सदस्य 1. श्रीमती अनुसइया रघुवंशी अध्यक्ष 2. श्रीमती मधु शर्मा सदस्य 3. श्रीमती संगीता सिंह सदस्य 4. श्री सतीश अरोरा सदस्य 5. श्रीमती मेघा रावत सदस्य
8	रीवा	1. श्रीमती ममता नरेन्द्र सिंह अध्यक्ष 2. श्रीमती रंजना शर्मा सदस्य 3. श्री कृष्णपाल शर्मा सदस्य 4. श्री लाल योगेन्द्र सिंह सदस्य 5. श्रीमती सीमा श्रीवास्तव सदस्य

No. 183-2229-2020-L-2.—In exercise of the power conferred by sub-section (1) and (2) of section 27 of the Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Act 2015. [read along with Rule 88 (10) of JJ Rule 2016], the State Government, hereby appoints the Chairperson/members of the Child Welfare Committee as specified in column (3) for the following district/s as specified in column (2) for the period of three years from the date of notification:—

## SCHEDULE

S. No. (1)	Name of District (2)	Name of Chairperson/Members (3)
1	Neemuch	1. Ms Preeti Birla Chairperson 2. Dr. Krishna Kumar Jain Member 3. Shri Jogendra Singh pawar Member 4. Shri Tarun Kumar Baheti Member 5. Shri Manak Modi Member
2	Ratlam	1. Shri Sudhir Nigam Chairperson
3	Satna	1. Smt. Radha Mishra Chairperson 2. Smt. Chandra Kiran Shrivastava Member 3. Smt. Rekha Singh Member 4. Smt. Janhavi Tripathi Member 5. Smt. Uma Shrivastava Member
4	Umariya	1. Shri Divya Prakash Gautam Chairperson 2. Ms Ranjana Dixit Member 3. Shri Arun Kumar Tripathi Member 4. Shri Shivratan Napit Member 5. Shri Daya Sankar Gautam Member
5	Seopur	1. Shri Hanumaan Tiwari Chairperson 2. Shri Ram Avtaar Sharma Member 3. Smt. Anamika Parasar Member 4. Smt. Kavita Aacharaya Member 5. Shri Shailendra Kumar Sharma Member

(1)	(2)	(3)	
6	Bhind	1. Smt. Vimla Kushwah 2. Shri Sunil Dube 3. Shri Prahlad Singh Bhadauriya 4. Shri Prem Narayan Sharma 5. Smt. Seema Singh	Chairperson Member Member Member Member
7	Guna	1. Smt. Anusuiya Raghuvanshi 2. Smt. Madhu Sharma 3. Smt. Sangeeta Singh 4. Shri Satish Arora 5. Smt. Megha Rawat	Chairperson Member Member Member Member
8	Rewa	1. Smt. Mamta Narendra Singh 2. Smt. Ranjana Sharma 3. Shri Krishnapaal Sharma 4. Shri Lal Yogendra Singh 5. Smt. Seema Shrivastava	Chairperson Member Member Member Member

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
जगदीश चन्द्र जटिया, उपसचिव.